tūm. Sed de hoc ultimo vide latē per Gabriel. confi. 88.

Nonus casus est, quando dispositio simpliciter dicit, & loquitur de alienatione, quia scilicet alienatio fuit prohibita. & isto casu, vt plenior habeatur declaratio, constituta sunt due conclusiones. altera est negatiua, quae cōplicetur casus, & exempla, in quibus illicita est alienatio. altera est affirmatiua, in qua videndum erit, in quibus casibus licita est alienatio, non obstante huicmodi prohibitionē; quas latē tagit, sed confusē Rodoa. de rebus Eccles. non alienan. in princ.

Circa primā explicanda sunt exempla, & casus, in quibus dicatur cōtra fieri prohibitiōni de non alienando, & sic sunt fieri prohibita grauato, vt non alienet. Sed in primis primitio hanc regulam, q̄ prohibitus alien. 44 nare, † dicitur etiam prohibitus facere quēcunque actum, per quem sequi possit alienatio etiam legalis, vt est glo. & ibi * cōmuniter Doctores in l. si ita quis. § ea lege. ff. de verbo. obligat. in l. pen. §. matre. ff. de legat. 1. Bal. & alij in l. hac editāl. C. de secundis nupt. & de * communī Ceph. d. cōf. 153. nu. 109. vol. 2. Natura confi. 1. 10. num. 11. & confi. 543. num. 14. Et istud est, quod voluit Ceph. cōf. 377. 45 num. 26. vol. 3. quatenus dixit, † q̄ id, quod non potest fieri immediate, nō etiam potest fieri immediate. & de hoc puncto dixi etiam in quadam mea consultatione facta in via Me diolanensi, in causa conficationis bonorum Comitis Ioannis Baptiste Borromai. & ex hoc patet per hanc regulam negatiuam prohibitiōnis de non alienando, nos esse extra aliam regulam, quod omnia censemur permisi, quae nō reperiūt prohibita, de qua dicimus in secunda conclusione.

46 Declarat tamē hæc regula, vt procedat, † ne-
 dum si prohibitiō sit facta respectu certarū personarū, d. l. pen. l. §. matre. Natura confi. 470. num. 1. & confi. 528. num. 24. & per totū vol. 3. sed etiam si respectu certi generis perso-
 narum, Doc. in d. §. ea lege.

Secundo declaratur hæc cōclusio, vt procedat solum in vera, & propria alienatione, Ceph. confi. 375. num. 5. volu. 3. que quidem dicitur dominij translatio, l. alienatum. ff. de verbo. signif. & concordia n. per Lamberteng. su. per statuto de Contrāf. mulie. col. 8.

Contrarium tamen, q̄ immo supradicta cōclusio procedat etiā in alienatione in propria, tenent multi, quos refert, & sequitur Ceph. d. confi. 153. nu. 36.

Possunt tamen cōcordari supradicta opinio-
 nes, vt secunda opinio procedat; quando in
 impropria alienatione militat eadem ratio,
 quæ in propria. Ceph. d. confi. 375. nu. 36.

Tertio

Defideic. prohib. Quæst. VIII. 105

Tertiò declaratur supradicta conclusio, vt
48 procedat, t̄ concorrente malo animo alienis,
Cepha.d.confl.37,nu.3,vol.3;
Quartò declaratur, vt procedat ita demum, si
49 alienatio sit valida, t̄ fecus si nulla sit, vt re-
spondit Cepha.d.confl.37,nu.39, & sta-
50 tutum, vel lexloquēs de alienatione t̄ intel-
ligitur de valida, quia actus nullus non dici-
tūr actus allegabilis, l.45. condemnatum, ff.
de reiudicatis & in terminis Ruin.confl.123,
nu.14.vol.2, loquens in statuto, q̄ aduerfus
51 dationem in solutum t̄ nemo audiatur post
annum; nam intelligitur de valida, Ias.confl.
54,col.1,in fin, vol.3, loquens in decreto pro-
hibentia alienationem fortalit⁹ sine consen-
tu Principis, q̄ sit nulla, & concludit, q̄ non
capit alienationem nullam, nec eam, quia nō
52 sit sortita effectum per omissionem transla-
tionis possessionis. Et pro hoc facit, quia te-
stator prohibens aliqd feri intelligitur sen-
tire de contrauentione de iure, t̄ non autem
de contrauentione facta, quia de facto con-
traueniens non dicunt facere contra voluntatem suam; ita Bar.in L.Mutianz.nu.6. in fi-
& seq. fide condit, & demonst. probat text,
in l.1. & ibi Bar.5. vt legato.o.no.cautea, nisi
53 etiā testator diverit, De facto nō fiat; & hoc
vltimum probat Cepha.confl.661,num.32,
vol.5. Et laisimē per Burlat.confl.82. & in-
frā etiam dicam in seq.conclufo in 22. caſu.
sic & empheteota nulliter alienans t̄ rem
empheteoticam, non cadit a iure suo, Bal.in
l.2.col.1 nu.3. C.de epifc.audient.Guid.Pap.
deci.590.Alex.confl.99,nu.27.vol.5, & pro-
bat Alciat.confl.25,nu.5, & seq. vbi an dicu-
tur nulla, quia contra testator prohibitionem
facta sit & concordan, per Commenta-
to.super confueti, Parisien.§.22,nu.2, in 4.
q. & q̄ vbi alienatio est nulla in materia em-
pheteosis, q̄ empheteota non cadat a iure
suo, Gabriei.confl.58,nu.10 & cft* communi-
oni op̄i.Lamberton.super statuto de contra-
ūibus mulic.pag.468. nu.157.

Sed hac conclusio non est vera respectu preiu-
54 dicij t̄ alienant, Ruin.d.confl.123,num.15,
vol.2. & omnino etiam per Cepha.cōf.133,
num.66. & probat Cracu.confl.191, num.7,
vbi alia multa exempla adducit ad hoc, & cō-
cordan, per Tiraquel.de retrac.tit.1.§.1,glo-
9,num.42, vt h̄c conclusio locum habeat,
quando animus consideratur, vel quando idem
effectus resultat ex actu nullo, qui ex a-
& tu valido, vt ibi per eum addit Ruin. vbi fu-
prā, q̄d ponā communione sufficit fieri
de facto, licet non de iure, quod infuratur
alteri.

Possent autem ista opiniones conciliari, vt pri-
mo procedat, nisi ad veram, & realem tradi-

tionem sit deuentum, vt in materia empheteo-
tica, Lābert⁹ vbi suprā pag.465,nu.159.
Quinto declaratur supradicta cōclusio, vt eo
55 magis procedat, si prohibitus iurauit t̄ non
alienare, per ea, quæ latè ponit Natta confl.
426,confi.474,col.1,& confl.520.
Sexto declaratur supradicta conclusio, vt pro-
cedat, nisi grauatus disponat de re prohibita
in alium transferri, contra voluntatem
56 eius, cui illa res est relictuēda, t̄ & nisi si quo
que sit heres illius grauati, quia scilicet etiā
si bona prohibita alienari non erant libera
ip̄s⁹ testatoris, sed de ioli⁹ debebant ad e-
ius hāredem ex alio iure, tamen alienatio p-
missa est, vt latē defendit Natta confl.11 colo-
quens in bonis empheteoticis, & similibus,
vt ibi per eum nu.6. & seq. & ante cum idem
respondit Ruin.confl.113,num.6.vol.2, con-
cludens, q̄ si fideicommissarii succedit gra-
uato confunduntur iura, & actiones sibi cō-
petentes cum hāreditate grauati, etiā dicu-
tur ille bona habere ab ipso grauato, cui sic
cedit. Qua de re fundis, qui ex forma anti-
57 qua inuestitura poterat alienari t̄ per de-
scendentes, & vocatos in ea, potuit subiçti fi-
deicommissio per aliquem ex descendētib⁹,
& eius heres tenetur eius factio flare, Curt.
lun.confl.175. & 188.

Sed hec declaratio procedit ita demum, si ex-
presse grauatus de re prohibita alienari di-
sponat, fecus si generaliter. & insuper si etiā
scienter id faciat, per ea, que dicam infra in
quarto caſu.

Periculosa etiam esset h̄c declaratio, & maxi-
mè dictum Ruin.d.confl.113, quoniam præ-
ter id, q̄ testator non videtur dispositus de
bonis alienis, & sic debit⁹ ipsi heredi, vt in-
frā dicam in secunda conclusione in primo
caſu, in secundo exemplo, in tercia ratione,
non etiam potuit testator prohibitas gra-
uare heredem suum in bonis ei debitis, etiā
q̄ ipse successerit non confecto inventario;
& hoc, quid ad effectum rectionis, & ne dā-
num patiatur; vt concludit Bald. & Dec. in
l.debitori.C.de pāt.

Conciliari tamē possunt iste opiniones, vt pri-
ma procedat, si hereditas sit lucrofa, & dedu-
ctis bonis debitis ipsi heredi, alia supersint;
58 tunc enim quatenus vires hereditatis t̄ sup-
petunt intrat dispositio reguig.1, cum a mā-
tre.C.de rei vindicat, quid heres tenetur fer-
nare disposita per testatorem, vt latē declarat
Arius in l.1,in 3,part.C.de bon. mater. &
ita etiam declarat Ruin. d.confl.113,num.6.
vol.2, de quo tamē latius dicam infra in 14.
q. principali. verific. & hoc vltima procedit,
quando creditor per hoc non patitur dam-
num &c.

Secundū

Secundò etiam dici potest, p̄ hęc declaratio ita
demam procedat, si testator iste fideicommissario
granatus sciebat onus fideicommissarii sibi
in iunctum, alias fecus, & dixit de bonis suis,
per ea, quae dicentur infra in quarto casu, &
in secunda coadūcio, in secundo exemplo.

Septimò declaratur hęc conclusio, vt procedat
ita demum, si alienationem prohibitam se-
cuta sit traditio rei prohibitæ alienari, neq;
59 enim alienatum dici potest, t̄ quod non fuit
traditum, vt concludit post concordantem per
eum citatos, Opiz in repetitione l. filius fa-
miliae, §. diuin. 66. ff. de legat. 1. Sufficit ta-
men quia traditio, vt quando quis transi-
60 do cedit, & dimittit rem t̄ existente n penes
cessionarium, late Ceph. conf. 133. nu. 7. &
plur. seq. vbi intelligit de traditione vera, vel
quasi, quando faciliter res dimittitur penes
alium, quia illi dimisso habetur pro tradi-
tione; declarato tamen, ut supr̄a dixi in 1. q.
principia. Et pro ista declaratione, p̄ requira-
tur traditio facit, quia etiam si dominus de
dit emphyteotam licentiam alienandi, non ta-
men dicitur data licentia tradendī, Bero. cōf.
fil. 120. nu. 5. vol. 1.

Hac autem declaratio non potest stare, vbi in
61 prohibitione t̄ de non alienando dictum sit,
q̄ non attenter alienare, & sic etiam atten-
tatum fuit prohibitum, Parif. conf. 100. nu.
7. & 27. vol. 4.

Octauo declaratur hęc conclusio, vt procedat,
62 etiam si alienationem granatus, t̄ & prohibi-
bitus reuocauerit, etiam si incontinenti, vt
late concludit Ias. in l. fin. nu. 135. in 20. qua-
stio. C. de iur. emphyteo, quia etiam aliena-
tione facta alterius ius quefitum est, Celsus cō-
* fil. 60. nu. 24. & est * communis opinio; Cur-
Sen. conf. 63. in fin. & de hoc ponit etiam Ce-
pha. conf. 31. nu. 101. & 103. & contra aliena-
nentem respondit Natta conf. 145. num. 13.
* & 18. & de * communis Ripa in l. de
nu. 25. ff. ad leg. Falcid. nisi forte alienatio fa-
cta fuisset cum pacto redimendi, & eo duran-
te facta sit redemptio, vt infra dicam in seq.
conclusio. casu 2. & in seq. 14. q. principali.

Subiicio modo exempla, & casus huius negatiue
concluſioni pertinentes: quorum

63 Primus est, vt prohibitus alienare t̄ non erit
possit compromittere, Bero. conf. 1. 54. nu. 2.
volu. 1. & est * communis opinio, de qua per

Clarum in §. feudum. q. 39. siue compromis-
sum fuit in arbitrum, siue in arbitratorem,
vt late de hoc casu per Rodoan. in tracta. de
reb. Ecclesię non alienan. circa principium, §.
Venire etiam videtur compromissum &c. &
faciunt, quae infra dicam in 6. casu. constat
64 enim, q̄ qui non potest alienare, t̄ non etiam
potest transfigere; Dec. cōf. 47. 5. in fin. de quo

etiam dicam in sequenti conclusione, in vn-
decimo casu. & est * communis opinio, quod
65 illud, quod non potest alienari, t̄ non potest
in compromissum deduci, Alba conf. 64. nu.
7. quod est species transactionis, vt infra di-
cam. & mirū est, quod Doctores antiqui, vel
moderni non tangant hanc questionem, in
vulgato & diuin. vbi est locus sensus materię per
misit, vel prohibitę alienationis. Ibi enim
tangunt, an per sententiam latam contra hę
redem pr̄iudicetur fideicommissarios & ta-
men nihil dicunt de fideicommissaria actio-
ne, t̄ quae est ad instar sententiae, & rei iudica-
tæ, & ff. de iure. Bero. conf. 1. 96. q. 26. vol. 1.
Rolan. cōf. 57. in fin. vol. 1. Addit ille conf. 100.
num. 110. vol. 4. & transaction facta per vas-
cum super feudo valet in eius pr̄iudicium,
sed non in pr̄iudicium agnationis.

In contrarium tamen videatur tex. in l. cum hę-
reditatis, quae est 36. ff. ad Treb. & ibi * omnes
not. vbi habetur, hęres potest transfigere su-
67 per rebus, t̄ & iuribus hereditatis in pr̄iudicium
etiam fideicommissarii, quia ipsę te-
nent ratum habere; vt ibi in specie Caſtre-
num. 2. & comprobat Imo. in l. ante refutatio-
nem, ff. de solut. cōcluens, q̄ si alienatio
68 facta sint per heredem, t̄ puta, in solutio-
ne q̄ris alieni, & istę valent, licet sint voluntar-
ię, quia quodammodo sunt necessarie. Si au-
tē sint mere voluntarię, & tunc si sunt facta
transfigere bona fide, & istę etiam valent,
per dīl. cum herediticas. & concordan. de qui-
bus per eum.

Cetera alienata hęres sibi imputat in quartā,
vt ibi per eum idem probat Ceph. conf. 228.
num. 2. & ante eum Boer. deci. 147.

69 Et quād cōpromissum t̄ quod est species
transactionis, Boer. vbi supra num. 6. Et hic
trāfactio dicitur facta bona fide, tradit Are.
conf. 1. 4. num. 6. in fin. in dubio tamen pr̄fig-
70 mitur facta t̄ bona fide, per Bero. d. cōf. 176.
num. 28. vol. 1. quod si res non sit dubia, nou-
ualet transfactio, Rolan. vbi supra. & ubi res
71 sit clara, vel de facili liquidabiles, t̄ tunc non
dicitur bona fide transfigi, ut ibi per eū, post
Nattam conf. 3. o. 4. nu. 8. quia illa inuenta
est ut ad fraudulenter alienandum, & pro
bat etiam Ceph. infra citandus.

Pro solutione dici potest, p̄ ea, que primo loco
fuit allegata, forsitan procedunt in terminis
72 iuris communis; t̄ secus vbi expresa aliena-
tio per hominem reperitur interdicta; per ea,
que dixi supr̄a in princip. item procedunt,
vbi his iā mota est, & aduersarii possident, Ro-
lan. conf. 1. 5. num. 43. vol. 1. Ceph. conf. 175.
num. 30. & plur. seq. nol. 3. Bero. d. conf. 176.
num. 3. vol. 1. post Bal. per eum citatum, cō-
cludens, quod tunc non censetur facta alie-
natio,

Defideic. prohib. Quæst. VIII. 207

natio, & Iazius Rolan. confi. 5. num. 42. & plur. seq. vol. 2. loquens in transactio super rebus ecclesiæ, & feudalib. vt in transactio super re ecclesiæ resp. dit Decia. confi. 28. num. 8. volum. 3. & probat Bal. inl. quoties. in 1. quæst. C. de fideic. n. m. s. concludens, qd qui non potest alienare, potest tamen bona fide trasferre, si sit mota lis, alia secus. Boc. vbi supra, num. 3. & idem probat Cepha. d. confi. 37. num. 6. & seq. concludens, qd si facies sit prohibita alienari, tamen transactio non malitiosa, sed bona fide facta super ea valet, quando id, quod dimititur aduersario non est liquidum. & quando non datur facta bona fide, tangit etiam Bero. d. confi. vt. num. 3. & leg. vol. 2.

Ex his itaq; patet, quod ita demum compromissum, seu transactio super bonis alienari prohibitis vales pluribus cocurrentibus. Et 74 primò, quod sit t̄ facta super re dubia, quia alias non valent, l. 1. ff. de transact. & sup. dixi. Secundo requiritur, quod fiat super re iam in 75 iudicium deducta, t̄ & sic super lite incerta & nondum finita, d. l. 1. ff. de transactio. immo etiam fatest, si dubitabitur item moueri, & sic sufficit, quod sub sit timor litis futu-
re, Dec. confi. 47. n. u. 8. & confi. 48. n. u. 12. dices, quod ideo notarij soli apponere in instrumento Litem motam, uel quæ moueri dubitatur, & concordan. per Bursat. confi. 2. numero 24.

Est tamen aduentendum, quod si transactio fa-
76 t̄ ea sit sub praetextu mota litis, t̄ quæ tamen non aderat, transactio non valet; Dec. con-
fil. 48. num. 13. & istud requisitum probat etiam Rolan. confi. 28. n. u. 2. vol. 4. per tex. in
l. 1. C. eo fauore enim publico transactio est inuenta, vt sit litium finis, vt ibi per cum-
numero 28.

Tertio requiritur, quod bona fide sit facta re-
77 spectu præjudicij alterius, vt supr̄a dixi. & ibi etiam teugi, quod in dubio præsumitur bona fide facias, per Bero. d. confi. 176. num. 28. volum. 1.

Quarto requiritur, quod aliquid derur, vel re-
78 mittatur, talias non valeret transactio, t̄ trans-
facta ultima. C. de transact. Rolan. confi. 28.
n. u. 3. vol. 4. etiam si plus daretur, quam pe-
tatur, ibidem num. 4.

Quinto requiritur, quod totaliter lis non sit.
79 initia, t̄ alias non valeret transactio, glo. in.
4. 1. ff. de iurein. & concordan. per Rolan. d.
confi. 28. num. 16.

Illiud etiam non omitto, quod transactio non
80 refinditur de facili t̄ sub praetextu enormis
lesionis, quia ratione dubi litis difficile est,
& forsan impossibile lesionem considerare,
latissime Rolan. d. confi. 28. num. 27. ad nn. &

per totam, vol. 4. neq; enim quis parvulum-
cratur, qui a lite recedit, vt ibi per eum numer-
mo 13, & Bero. d. confi. 176. num. 25. in fu-
volum. 1.

Secundus est casus, seu exemplum, quod prohi-
bitus alienare non potest, tetiam ad longum
tempus locare, vt concludit Bal. in c. 1. in prin-
num. 7. de prohib. feudi alien. per feudat. di-
82 cens, t̄ quod concessio in emphyteosum per-
petua, vel ad longum tempus non procul
est ab alienatione, & pl. concordan. per Fel.
in c. quæ in ecclesiast. num. 87. veri. vbi
autem. de constit. & Crav. confi. 20. n. 14.
concludens, quod concedens titulo locatio-
nis perpetua dicitur in emphyteosum con-
cedere, nulla habita ratione verbis. Locatio-
nis, etiam si merces in pecunia erat solu-
da, Zäch. in repetit. hæredes mei. s. cum ita.
num. 40. ff. ad Trebell. & latius Plot. confi. 19.
num. 1. & ante eos post Dyn. Bar. in l. pen. 8.
83 instituto, circa principiis delegat. 2. dicens, t̄ p
per locationem ad longum tempus consti-
tuitur ius in re ad fauorem conductoris, &
consequenter alienatio est, per primam. ff.
si ager vestiga. &c. Et procedit hac conclu-
sio etiam si pensio aequivalens fructibus sol-
84 vatur; t̄ adiuc enim locatio in perpetuum,
vel ad longum tempus huiusmodi propriæ est
emphyteosis, Natta confi. 114. num. 4. & ibi
addit, quod propterea talis conductor tene-
tur ad solutionem collectarum; quod & re-
spectu confi. 3. 6. dicens, quod talis conductor
habet utile dominium, & ius in re. Et latif-
simè hunc casum firmat Arius in quacunq;
materia prohibitia alienationis in repeti-
tio. l. 1. in 3. part. num. 63. & seq. C. de bonis
* mater. et de communis Rodoan. in tract.
de reb. ecclesi. no alien. in prin. 6. Vocabul. l.
q. oq; & c. col. 1. & pag. 3. & fed. si locatio.
& etiam idem firmat Natta confi. 114. n. u. 2.
& leg. vbi pol. plur. concordan. per eum citz.
tos, & ante eum Ino. Aret. & Dec. cœcludit,
86 t̄ quod inter emphyteosum, & locationem ad
longum tempus nulla est differentia. & de
* communis Caballinus Milleloquio 213. da-
nata glo. in l. codicilis. s. instituto. ff. de leg. 2.
*& de communis Alex. in l. si domus. s. fin. nu-
me. 8. ff. deleg. 1. & Riminal. fun. confi. 251.
num. 60. vol. 2. loquens in locatione ad 10. an-
nos, vel ad vitam alicuius.
Et non videtur dubitandum, quin ad longum
tempus facta locatio t̄ saltem possit sufficeri
pro tempore modico lito, vt late in mate-
ria locationis rei ecclesiasticae firmat Dida.
varia. resolut. lib. 2. cap. 16.
* Sed haec opinio non tenetur. * communiter,
vt per Rodoan. de reb. ecclesi. no alie. pag. 348.
numero 20.

Sed

Sed redeundo ad priorem conclusionem locatio-
nem ad longum tempus, puta, ad centum
annos, vel ad vitam cōcedentis, vel accepta-
tis, vel in perpetuum, quod sit alienatio, in
omnibus ita casibus late probat Rodoan.
vbi sup. pag. 138. col. 1 & 346. col. 1 & seq. Et
88 idem in locatione ultra nouem annos, vt est
tex. in elem. 1. de reb. eccl. non alie. & per Ro-
doan. vbi sup. pag. 145. col. 1. num. 4.

89 In contrarium tame, qd valeat locatio ad lon-
guum tempus etia centum annorum, eff. gla-
perta in d. penul. s. instituto. s. delegat. 2. quam
refert, & sequitur Feder. de Sen. conf. 189. &
comprobat in materia emphycotica inlo-
catione ad longum tēpus, vel ad vitam con-
ductoris, Caballinus Millequio 213. ad ef-
fectum vitandi caducitatem, & solutionem
laudemij. & hanc partem in materia penali
tenet Soc. de régu. iur. reg. 1. in prima linit.
& probat Ruin. conf. 148. num. 4. vol. 1. & idē
recte dicit Doct. quod inter locationem ad
longum tempus, & emphycotis multa sunt
differētia, vt respondit Alex. conf. 112. vol. 1.
& Ias in authen. remun. 2. & seq. C. de
sacrosan. eccl.

Sed tenēdo primam opinionem, ea diuer-
simè declaratur per Soc. in reg. 1. verbi aliena-
re prohibitis &c.

Ampliatur ergo primò, vt procedat, etiam si in
91 locatione dictum sit, qd locatio valeat,
quandiu partibus, vel locatori placuerit, nō
enim per hoc definit factū ad longum
tempus, ita concludit Arius vbi sup. nu. 63.
versic. dicitur præterea. & ideo si locator re-
seruant sibi facultatem redimendi, res est ex-
pedita, quod non sit alienatio, Ruin. vbi sup.
Secundò ampliatur, vt supradicta prima opinio
92 procedat, t̄ etiam si in locatione ad longum
tempus dictum sit, qd nullum dicatur pro-
pterē translatum dominium, vel ius in con-
ductorem, vt pulchre respōdit Ias. conf. 94.
col. fin. vol. 1. sed an hac opinio vera sit, dicā
intra in prima limita.

Tertio ampliatur, etiam si ad vitā cōduktoris
92 locatio facta sit; qd si sit valde senex, vide
per Riminal. Iun. vbi sup. d. conf. 251. nu. 48.
& seq. & nu. 60. vol. 3. & supr̄ etiam tergiti.

93 Quarto ampliatur, etiā si sit facta ad bene-
placitum locatoris, Riminal. Iun. vbi sup.
Limitatur modo supradicta ampliatio, vt pos-
sit locū obtinere glo. in d. s. instituto. Primo
quādo locatio facta est ad longum tempus,
94 t̄ etiam ad centum annos, cum clausa qd
nullum ius, seu directum, aut utile dominium
dicatur translatum in accipientem, I. cīm.
manu fata. s. fin. s. de contrah. empt. ibi. De
cuius dominio id agitur, ne ad emptorem
transfaret &c. etiā tenuit signanter Bal. in l.